b 5 Spirituali

spiritualibus motibus, inuocatione Dei, timore, fide, tolerantia spiritali inueniente Deum, castitate inueniente Deum. Et manent in gratia renati, etiam si sunt in eis illi vitiosi affectus, si tamen repugnant, & fide agnoscunt condonationem propter Christum. Sed si non repugnant, ait morituros esse.

Ut autem intelligi possit, quare non repugnant, gradum constituit, videlicet delinquentes contra conscientiam, hoc est, eos qui scientes & volentes indulgent, etiam obtemperant in externa actione vitiosis illis motibus humanis. Quare diligenter docendi sunt homines de hoc discrimine, & caueant lapsus contra conscientiam, & ut lapsi rursus ad Deum uertantur. At Stoicæ illæ disputationes execranda sunt, quas ferunt aliqui, disputantes omnia peccata paria esse, electos solum retinere Spiritum sanctum, etiam cum lapsus atroces admittunt. Sed autem nolo rixas de uocabulis serere, tamen uile est admonere diuos, quod uisitate nominant peccatum mortale, dici posse peccatum regnans, seu dominans. Cum enim Paulus inquit Rom. 6. Non regit peccatum in mortali corpore uestro, prorsus hoc ipsum discrimen peccatorum tradit, de quo hic dictum est. Fateatur in reatus esse peccatum, sed non regnans, non dominans, donec retinent fidem & bonam conscientiam, id est, donec non obtemperant peccato, sed repugnant. At si regnet, affert æternum exitium, & emphasis uocabuli ostendit atrocitatem & efficaciam peccati.

DOMINATVR peccatum cum reatus non remissus est, sed accendit iram Dei, & hominem a Deo auellit, & homo desertus à Deo impellitur sua infirmitate, ad diabolo, ut ex alijs malis in alia ruat, & cumulet scelera & peccata, ut Saul cum fuisset donatus Spiritu sancto, & ornatus pulcherrima uirtutibus, & insignibus uictorijs, succubuit primis flammis amulacionis, quas initio reprimere facile erat, sicut Aaron repressit amulacionem aduersus fratrem. Dominari igitur peccatum cepit, cum Saul indigeret, id est, reatus manet, & accenditur ira Dei, expellitur & conturbatur Spiritus sanctus, & mens deserta à Deo, fit imbecillior, & magis cedit affectui, & diabolus auget furorem, sequuntur caedes, Sacerdotum, & clades publicæ multæ, donec tandem exercitu amisso, Spiritus interficitur, & ruit in æternas pœnas. Hæc imago tristissima iape notuenda est, ut cogitemus magnitudinem iræ Dei aduersus peccatum.

OMNES historiarum plenæ sunt tristissimorum exemplorum, quæ cum legimus uel audimus, ueniat in mentem, his exemplis nos doceri, quid sit peccatum dominans.

REX Anabapeticus, uel seditionem prætextu religionis, falso iactat diuinos afflatus, uel libidinibus, interficit coniuges, tandem captus laceratur caudæ ferro. Hæc sunt exempla dominantis peccati.